

**Lucrari de reparatie a  
drumurilor si curtilor blocurilor  
on cadrul programului Bugetul  
Initiativelor Civice 2024 din  
or.Cimislia**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 10**

**Lucrri de asfaltare a drumului pe str. Gagarin din or. Cimislia**

Valoarea de deviz 349 495,54 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. lot nr. 10</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie drumului</b>				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100m2	8,5000	3 941,764 290,160	33 504,994 2 466,36
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,0065 t/m2	t	0,5350	11 435,000 0,000	6 117,725 0,00
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	850,0000	248,979 3,120	211 632,23 2 652,00
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 6 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 6 см) K=0,6000	m2	285,0000	32,516 0,989	9 266,93 281,876
		<i>Total</i>	lei			260 521,879
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie drumului</b>				<b>260 521,879 5 400,236</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<i>Total</i>	lei			260 521,879
		<b>Total lot nr. 10 Inclusiv salariu</b>				<b>260 521,879 5 400,236</b>

		Total	lei			260 521,89
		Fondul social	24 %			1 296,06
		Total				261 817,95
		Cheltuieli de regie	8 %			20 945,43
		Total				282 763,38
		Beneficiu	3 %			8 482,90
		Total fara TVA				291 246,28
		TVA	20 %			58 249,26
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>349 495,54</b> <hr/> <b>5 400,24</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
drumurilor si curtilor blocurilor  
on cadrul programului Bugetul  
Initiativelor Civice 2024 din  
or.Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 10**

**Lucrri de asfaltare a drumului pe str. Gagarin din or. Cimisia**

**Valoarea de deviz 349 495,54 lei**

Intocmit in prețuri curente 22.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	47,43	52,00	2 466,360
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	51,00	52,00	2 652,000
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,4207	52,00	281,876
<b>Total manopera</b>						<b>5 400,24</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	119,85	1 645,45	197 207,182
2.	1212121212121	apa	m3	21,25	12,00	255,000
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	21,546	374,00	8 058,204
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	46,75	374,00	17 484,500
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,775	374,00	3 655,850
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,55	855,00	2 180,250
7.	23203226000401	Bitum	t	0,55105	11 000,00	6 061,550
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,60	16,30	221,680
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,197	5,00	5,985
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>235 130,20</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1605	350,00	56,175
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,298	583,00	1 922,734
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,60021	583,00	349,922
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	6,987	290,00	2 026,230
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,98195	270,00	6 745,126
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,715	270,00	1 813,050
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,881	270,00	507,870
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,715	855,55	5 745,018
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,6035	220,00	132,770

10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,16587	255,00	42,297
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,55	255,00	650,250
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>19 991,45</b>

Total	lei	260 521,89
Fondul social	24 %	1 296,06
Total		261 817,95
Cheltuieli de regie	8 %	20 945,43
Total		282 763,38
Beneficiu	3 %	8 482,90
Total fara TVA		291 246,28
TVA	20 %	58 249,26

**Total deviz: 349 495,54**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor si  
curtilor blocurilor on cadrul programului  
Bugetul Initiativelor Civice 2024 din or.Cimislia**

**Investitor Primaria Cimislia**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. lot nr. 10</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie drumului</b>				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100m2			3 941,764 290,160
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	52,00	290,16
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	374,00	430,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	374,00	2 057,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	255,00	76,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	220,00	15,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	270,00	577,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	290,00	238,38
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	583,00	226,20
		<i>Total</i>	lei			33 504,994
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,0065 t/m2	t			11 435,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			6 117,725
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			248,979 3,120
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,00	3,12
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 645,45	232,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	855,00	2,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,30	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	270,00	2,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	270,00	2,13
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	855,55	6,76
		<i>Total</i>	lei			211 632,23
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 6 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 6 см) K=0,6000	m2			32,516 0,989
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	52,00	0,99
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	374,00	28,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	5,00	0,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	583,00	1,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	255,00	0,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	270,00	1,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	270,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			9 266,93

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.